ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта «Проект планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области»

№ 3 от 29.12.2016 г.
 Место и время проведения публичных слушаний:

- 29.12.2016 г. в 15 часов 00 минут в зале заседания администрации Маякского сельского поселения по адресу: с. Маячное, ул. Центральная, 12.
Способ информирования общественности:
	Материалы «Проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области» и информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены на информационном стенде и на официальном сайте сельского поселения.
С материалами «Проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области» все желающие могли ознакомиться в здании Администрации Маякского сельского поселения по адресу: Челябинская область, Октябрьский район, с. Маячное, ул. Центральная, 12.
Организатор публичных слушаний: Хатынов Бахадур Ясын оглы – Глава Маякского сельского поселения.
Председатель слушаний: Хатынов Бахадур Ясын оглы – Глава Маякского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний: Кудрина Татьяна Ивановна -  специалист администрации Маякского сельского поселения.
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 24 человека:
- жителей Маякского сельского поселения,  имеющих право решающего голоса
	с. Маячное
	3 человека

	д. Деньгино
	3 человека

	д. Сысоево
	2 человека

	с. Шипкино
	7 человек

	с. Шишминка
	2 человека

	МУП «Маякское ЖКХ»
	2 человека

-  сотрудники администрации Маякского сельского поселения – 5 человек;
Предмет слушаний: Рассмотрение «Проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области».

Основание для проведения публичных слушаний:

	Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маякского сельского поселения ст. 12.

Повестка дня:

1. Обсуждение «Проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области»

Порядок проведения публичных слушаний:
	1. Выступления:
Хатынов Бахадур Ясын оглы – Глава Маякского сельского поселения.

	2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
Хатынов Бахадур Ясын оглы – Глава Маякского сельского поселения и Кудрина Татьяна Ивановна - специалист администрации Маякского сельского поселения, ознакомили участников публичных слушаний с «Проектом планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области».
До начала публичных слушаний и в процессе проведения публичных слушаний письменных вопросов, предложений и замечаний не поступали.
Возражений, предложений и замечаний в ходе обсуждения данного вопроса не поступило.
Председатель:
Учитывая выступления участников публичных слушаний решено, что предложенный «Проект планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области», соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, замечаний не имеется.
На основании выше изложенного:
1.Публичные слушания по «Проекту планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области» считать состоявшимися.
2. Одобрить «Проект планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области».
3. Направить «Проект планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области» Собранию депутатов Маякского сельского поселения для рассмотрения и принятия решения.
4.Протокол публичных слушаний по рассмотрению «Проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта – газопровода высокого и низкого давления д. Шипкино Октябрьского муниципального района Челябинской области» разместить на информационном стенде и на официальном сайте Маякского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний: _________________ Хатынов Б.Я.

Секретарь публичных слушаний:    __________________ Т.И. Кудрина